
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 19. februar 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 318
Vil ministeren oplyse provenuvirkningen, hvis der indføres en formueskat? Ministeren be-
des foretage beregningen på baggrund af følgende beløbsgrænser a) grænse svarende
til den seneste formueskattegrænse i 1996 opregnet til 2020-niveau b) grænse på 3 mio.
kr. c) grænse på 4 mio. kr. og d) grænse på 5 mio. kr. Disse bedes beregnet med hen-
holdsvis en skatteprocent på 0,7 pct. og 1 pct. Skattegrundlaget for formueskatten bedes
opgjort på samme måde som i svar på SAU alm. del – spørgsmål 533 (folketingsåret
2015-16), dvs. som finansiel formue (f.eks. aktier, obligationer og indestående i bank)
fratrukket ”andre lån” (herunder f.eks. banklån, SU-lån m.v.). Værdien af unoterede aktier
medregnes i det omfang det er muligt jf. beregninger i Ulighedsredegørelsen 2020. Pro-
venuet bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter tilbageløb og adfærd.
Dette bedes opgjort for alle årene 2021-2025 og i varig virkning. Der bedes her anvendt
2021-niveau og faste 2021- priser. Ministeren bedes endvidere opgøre virkningen på
råderummet i 2021-priser og opgøre fordelingsvirkningen ved skatteændringerne opgjort
som virkningen på disponibel indkomst i kroner og øre og i procent af disponibel indkomst
opdelt for 10 indkomstdeciler. For den 10. indkomstdecil bedes også opdelt på percenti-
ler. Endeligt bedes ministeren oplyse skatteændringens virkning på Gini-koefficienten for
samtlige modeller.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Bjørn Brandenborg
formand
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